ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN IA PA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TNMT

V/v tăng cường công tác quản lý

nhà nước về khoáng sản và bảo

vệ khoáng sản chưa khai thác trên

địa bàn tỉnh

Ia Pa, ngày       tháng 9 năm 2022

Kính gửi:

 - Phòng Tài nguyên và Môi trường;

 - Ủy ban nhân dân các xã.

Ngày 29/8/2022, Sở Tài nguyên và Môi trường có Văn bản số

3554/STNMT-KS-TNN về việc tăng cường công tác quản lý nhà nước về khoáng

sản và bảo vệ khoáng sản chưa khai thác trên địa bàn tỉnh.

Để tăng cường công tác quản lý nhà nước về khoáng sản, xử lý nghiêm

các trường hợp vi phạm trong hoạt động khai thác khoáng sản trên địa bàn

huyện, Ủy ban nhân dân huyên yêu cầu Phòng Tài nguyên và Môi trường, Ủy

ban nhân dân các xã thực hiện một số nội dung sau:

1. Tăng cường công tác quản lý nhà nước về bảo vệ khoáng sản chưa khai

thác; thường xuyên kiểm tra, kịp thời phát hiện và ngăn chặn tình trạng khai

thác khoáng sản trái phép, sử dụng khoáng sản không đúng mục đích cho phép.

Đặc biệt là khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường (đất san lấp, cát xây

dựng…) để phục vụ cho công trình nhưng không đăng ký, kiên quyết xử lý

nghiêm các hành vi vi phạm theo quy định của pháp luật.

2. Tổ chức thực hiện nghiêm túc Quyết định số 426/QĐ-UBND ngày

30/7/2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc ban hành quy định về phân công

trách nhiệm thực hiện một số nhiệm vụ quản lý nhà nước về khoáng sản trên địa

bàn tỉnh Gia Lai; Quyết định số 85/QĐ-UBND ngày 05/3/2018 của UBND tỉnh

về việc phê duyệt Phương án bảo vệ khoáng sản chưa khai thác trên địa bàn tỉnh

Gia Lai; Chỉ thị số 14/CT-UBND ngày 01/8/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh về

tăng cường công tác quản lý nhà nước và phòng ngừa, ngăn chặn vi phạm pháp

luật trong hoạt động khai thác cát, sỏi trên địa bàn tỉnh Gia Lai và Quy chế phối

hợp trong công tác quản lý, bảo vệ tài nguyên khoáng sản khu vực giáp ranh giữa

UBND huyện Ia Pa với UBND thị xã Ayun Pa và các huyện: Phú Thiện, Chư Sê,

Mang Yang, Kcho Ro, Krông Pa, Đồng Xuân, tỉnh Phú Yên (Quy chế phối hợp

số 01/QCPH-UBND ngày 11/10/2019) và các văn bản khác có liên quan.

3. Phòng Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc

quản lý khoáng sản và bảo vệ khoáng sản chưa khai thác của Ủy ban nhân dân

các xã trên địa bàn huyện. Trường hợp phát hiện Ủy ban nhân dân xã nào còn để

tình trạng hoạt động khai thác khoáng sản trái phép hoặc để diễn ra kéo dài mà

không xử lý, thì kịp thời có văn bản đề xuất Ủy ban nhân dân huyện xử lý trách

nhiệm đối với tập thể Ủy ban nhân dân xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã đó.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Phòng Tài nguyên và Môi trường, Ủy ban

nhân dân các xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng TN-MT;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Quốc Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-14T08:14:59+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Võ Danh Kha<khavd.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-14T12:44:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Thị Tuyết<tuyetngothi.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-14T16:30:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Quốc Tuấn<tuantq.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-09-14T16:44:11+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Pa<ubndiapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-09-14T16:44:15+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Pa<ubndiapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-09-14T16:44:21+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Pa<ubndiapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!